
1 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

č. objednatele: SLS-2025-0001-4151    č. dodavatele: ……………………… 

(dále jen „smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Smluvní strany: 
 

Objednatel:  

Český metrologický institut  

 Sídlo: Okružní 31, Brno, PSČ: 638 00 

Právní forma: státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MH ČR č. j. 521 385/92-

44 ze dne 21. 12. 1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra 

MPO č. 72/2021, č.j. MPO 628289/2021/21100/01000 ze dne 9.12.2021 

 IČ: 00177016 

DIČ: CZ00177016 

Jménem objednatele jedná: Ondřej Kebrle, BBA, MSc. – odborný ředitel pro ekonomiku, 

statutární orgán 

 

dále též „objednatel“ 
  
Dodavatel: 

Rudolf Panzner 

Sídlo: Masarykova 540, Chabařovice, 40317 

IČ : 86810791 

DIČ: CZ7308172916 

Jménem dodavatele jedná: Radka Panznerová 

 

dále též „dodavatel“ 

 

Preambule 

Tato rámcová dohoda se uzavírá z důvodu proběhlého neúspěšného zadávacího řízení, kdy 

nebyl vybrán dodavatel na předmět smlouvy a sjednává se na dobu překlenutí do výběru 

dodavatele v dalším zadávacím řízení. 

 

 

Článek 1  

Předmět smlouvy 

1.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli služby specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy spočívající v přepravě a manipulaci se závažím objednatele na základě 
objednávek předaných dodavateli objednatelem a případně i služby spočívající 
v uskladnění závaží, pokud je v příloze č. 1 této smlouvy uvedeno, že jsou tyto služby 
požadovány. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit dodavateli odměnu 
v souladu s touto smlouvou. 
 

 



2 

 

Článek 2  

Objednávky, termín plnění 
 

Smluvní strany se dohodly na následující formě objednávání předmětu smlouvy: 

2.1 Uskladnění závaží dle přílohy č. 1 odst. 1.1. (pokud je tato služba požadována) bude 

probíhat bez objednávky, pouze na základě této smlouvy. Datum počátku a konce doby 

uskladnění závaží bude odpovídat datu začátku a konce účinnosti této smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2.2 Přeprava závaží dle přílohy č. 1 odst. 1.2 a manipulace se závažím dle přílohy č. 1 odst. 

1.3 budou probíhat na základě objednávek. Objednávky služeb může za objednavatele 

vytvořit a dodavateli zaslat kterýkoliv zaměstnanec ČMI uvedený v příloze č. 1 (článek 

4) této smlouvy. Objednatel zašle dodavateli objednávku prostřednictvím elektronické 

pošty, případně mu sdělí obsah objednávky telefonicky. Pokud objednatel pošle 

objednávku nejméně 48 hodin před termínem začátku požadované služby, je dodavatel 

povinen požadovanou službu poskytnout v termínu uvedeném v objednávce za 

předpokladu, že provedení služby (tím je myšlen čas přistavení vozidla v místě 

provádění metrologického výkonu) je požadováno v pracovních dnech nejdříve od 7:00 

hod. a ukončení manipulace se závažím v místě provádění metrologických výkonů 

proběhne nejpozději do 20:00 hod. Pokud objednatel pošle objednávku méně než 48 

hodin před termínem požadované služby nebo pokud je objednatelem požadováno, aby 

služba proběhla mimo výše uvedenou pracovní dobu, je dodavatel oprávněn objednávku 

přijmout nebo odmítnout, případně navrhnout jiný termín. Jedenkrát měsíčně je 

objednatel oprávněn objednat službu, jejíž provedení je požadováno mimo výše 

uvedenou pracovní dobu (např. o víkendu) za předpokladu, že tuto službu objedná 

nejméně 14 kalendářních dní předem. Dodavatel je povinen tuto službu poskytnout. 

2.3 Dodavatel zašle prostřednictvím elektronické pošty potvrzení o převzetí objednávky 

(nebo odmítnutí objednávky, příp. návrh jiného termínu) nejpozději do 18 hodin od 

zaslání objednávky. V případě telefonické objednávky může dodavatel potvrdit přijetí 

objednávky rovněž telefonicky.   
 

Článek 3  

Převzetí služeb 

3.1 Zaměstnanec dodavatele, který bude požadovanou dopravu a manipulaci se závažím 
realizovat, předloží na konci dne zaměstnanci ČMI provádějícímu příslušné metrologické 
výkony k podpisu výkaz skutečně ujetých kilometrů a odpracovaných hodin manipulace 
se závažím pomocí hydraulické ruky. Kopii tohoto podepsaného výkazu přiloží dodavatel 
vždy k příslušné k faktuře. 

3.2 Dodavatel je oprávněn fakturovat pouze služby, které odsouhlasil a svým podpisem 
potvrdil zaměstnanec ČMI provádějící příslušné metrologické výkony, a dále poplatky za 
mýto, které musel dodavatel uhradit v souvislosti s poskytnutými a odsouhlasenými 
službami. 

 

Článek 4  

Ceny služeb a platební podmínky 



3 

 

4.1 Ceny za služby dohodnuté touto smlouvou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů, budou fakturovány dle skutečného rozsahu 

provedených služeb jako součin počtu skutečně provedených měrných jednotek dané 

služby a ceny za měrnou jednotku dané služby. Ceny za měrnou jednotku pro jednotlivé 

služby jsou uvedeny v příloze č. 1 (článek 2) této smlouvy.  

Pro účely stanovení ceny k fakturaci za přepravu závaží se počítají pouze kilometry ujeté 

z místa uskladnění závaží (po naložení závaží) do míst metrologických výkonů a zpět do 

místa uskladnění závaží (do vyložení závaží), tzn. nezapočítávají se kilometry, které 

dodavatel ujede před naložením a po vyložení závaží např. z důvodu garážování vozidla 

na jiném místě, než je místo uložení závaží.  

Pokud dodavatel při poskytování služby přepravy závaží využije zpoplatněné úseky 

pozemních komunikací, bude cena za služby dle předchozího odstavce navýšena o mýtné. 

Dodavatel v tomto případě na faktuře uvede skutečné poplatky za mýtné jako samostatnou 

položku. 

Používá-li dodavatel následné placení mýtného (tzv. režim post-pay), přiloží k faktuře 

kopií výpisu mýtných transakcí s vyúčtováním od provozovatele mýtného systému.  

Používá-li dodavatel placení mýtného předem (tzv. režim pre-pay, předplacení kreditu), 

zaznamená počty ujetých km přes zpoplatněné úseky do „výkazu skutečně ujetých 

kilometrů a odpracovaných hodin manipulace se závažím pomocí hydraulické ruky“ 

předkládaného zaměstnanci ČMI k podpisu podle čl. 3 odst. 3.1. K faktuře pak dodavatel 

přiloží i výpočet ceny za mýtné, kterou uvedl na faktuře.  

4.2 Dodavatel provede vyúčtování uskladnění závaží (pokud je tato služba požadována) 

čtvrtletně a vyúčtování ostatních služeb buď společně za každý kalendářní měsíc, nebo 

po dokončení každého metrologického výkonu, a to formou faktury-daňového dokladu, 

který musí mít náležitosti dle platných právních předpisů (zejména § 435 z. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, z.č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů). Čtvrtletně znamená za 3 měsíce. Pokud bude uskladnění delší, bude 

se účtovat měsíčně poměrnou částkou (1/3 z ceny za čtvrtletní uskladnění). Daňový 

doklad musí být vystaven nejpozději do 5 dnů od dokončení metrologického výkonu. 

4.3 Splatnost daňového dokladu je 21 kalendářních dnů od dne jeho doručení. Platby budou 

prováděny v Kč formou bankovního převodu na účet dodavatele uvedený na faktuře. 

Rozhodným dnem je den odepsání částky z účtu objednatele. 

4.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti dle bodu 4.3 této smlouvy vrátit 

dodavateli daňový doklad, který nemá požadované náležitosti, nebo má jiné vady v 

obsahu, s vyznačením důvodu vrácení bez jeho zaplacení. Objednateli vrácením daňového 

dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta běží znovu od dne doručení 

opraveného daňového dokladu. Nezaplacením oprávněně vráceného daňového dokladu 

se objednatel nedostává do prodlení. 

 
Článek 5 

Místa plnění 

5.1 Místo uskladnění závaží je uvedeno v příloze č. 1 (článek 3) této smlouvy. 



4 

 

5.2 Místa plnění služeb dle přílohy č. 1 odst. 1.2. a 1.3., tj. cíle přepravy závaží a místa 
manipulace s hydraulickou rukou, budou uvedena na objednávkách vystavených 
objednatelem. 

 

Článek 6  

Závazky dodavatele 

6.1 Dodavatel se zavazuje provádět služby kvalitně a v termínech uvedených v článku 2. 

6.2 Dodavatel bude pro přepravu a manipulaci se závažím používat vozidla a ostatní 
techniku, která je v dobrém technickém stavu, která nebude znečišťovat či poškozovat 
závaží objednatele. 

6.3 Řidiči vozidel i obsluha ostatní manipulační techniky budou řádně vyškoleni a budou 
mít praxi min. 1 rok v dané činnosti. Při dopravě a manipulaci se závažím budou 
postupovat tak, aby minimalizovali rizika poškození závaží objednatele. 

6.4 V případě nefunkčnosti vozidla nebo manipulační techniky zajistí dodavatel na 
nezbytně nutnou dobu náhradní vozidla a manipulační techniku obdobných parametrů.  

6.5 Dodavatel bude po dobu účinnosti smlouvy pojištěn – proti krádeži závaží, na škodu 
vzniklou na závaží během uskladnění, přepravy a manipulace se závažím. 

 
 

Článek 7  

Závazky objednatele 

7.1 Objednatel se zavazuje, že bude dodavateli zasílat objednávky na služby co nejdříve po 
obdržení objednávek na metrologické výkony od svých zákazníků. 

7.2 Objednatel se zavazuje co nejdříve informovat dodavatele o případných změnách 
objednávky. 

 

Článek 8  

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

8.1 V případě pozdního zaplacení faktury má dodavatel vůči objednateli právo na uplatnění 

úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den 

prodlení. 

8.2 V případě neposkytnutí služby v objednaném termínu (při dodržení podmínek dle článku 
2 ze strany objednatele) má objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty ve výši 5 000 
Kč. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká právo objednatele na náhradu škody. 

8.3 Sankce jsou splatné do 30 kalendářních dní od jejich písemného uplatnění. 
 

Článek 9  

Doba trvání smlouvy 



5 

 

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 20. 2. 2025 do 31. 5. 2025. Datum ukončení  
může být posunut podle termínu výsledku dalšího zadávacího řízení na dopravu a 
uskladnění závaží pro ČMI OI Most. 

9.2 Smlouvu lze vypovědět dohodou nebo kteroukoliv smluvní stranou bez udání důvodu s 
dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Během výpovědní 
doby budou přijímány pouze objednávky, jejichž plnění nepřesáhne konec výpovědní 
doby.  

9.3 Obě smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v souladu s ustanoveními občanského 
zákoníku. 

 

Článek 10 

Ujednání o ochraně osobních údajů 
 

Obě smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje za účelem plnění předmětného 

smluvního vztahu, v souladu se zákonem 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679 (GDPR). 

 

a) Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro 

naplnění výše uvedeného účelu a pouze po dobu nutnou pro dosažení výše uvedených 

účelů, nejdéle však po dobu stanovenou příslušnými právními a interními předpisy a v 

souladu s nimi. 

 

b) Každá ze smluvních stran je správcem ve smyslu ustanovení platných právních 

předpisů. K osobním údajům mají přístup pouze správce a osoby, které jsou ve vztahu 

k němu v pracovněprávním poměru nebo zpracovatel na základě smluvního vztahu se 

správcem a pouze za výše uvedenými účely zpracování. Přístup a nakládání s osobními 

údaji zpracovávanými každým ze správců podléhají interním předpisům daného 

správce. 

 

c) Smluvní strany jsou povinny seznámit subjekty údajů (např. kontaktní osoby) s tím, že 

jejich osobní údaje mohou být zpracovány za účelem plnění předmětné smlouvy. 

Zároveň jsou povinny informovat subjekty údajů o možnosti uplatnění jejich práv u 

správce, a to na: 

 

– právo na přístup k osobním údajům, na jejich opravu nebo výmaz, právo na 

omezení zpracování a právo vznést námitku proti nezákonnému zpracování; 

– právo podat stížnost u dozorového úřadu. 

 

 

Článek 11  

Závěrečná ustanovení 

11.1 V rozsahu neupraveném touto smlouvou se právní vztahy mezi smluvními stranami řídí 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jakož i 
prováděcími a souvisejícími předpisy, v platném a účinném znění. 



6 

 

11.2 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána buď elektronicky nebo v listinné formě ve 2 
stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 stejnopis. 

11.3 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou 
smluvních stran. 

11.4 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

11.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
objednatel. 

 

Přílohy: 1. Specifikace služeb 

 

 

 

Za dodavatele:      Za objednatele: 

 

 

V Chabařovicích dne …………    V Brně dne ……………… 

 

  

 

 

 

 

-------------------------------------    ------------------------------------------ 

 Rudolf Panzner Ondřej Kebrle, BBA, MSc. 

 Majitel firmy odborný ředitel pro ekonomiku  

 



Příloha č. 1a ZD:  Závazný vzor rámcové dohody – OI Most 

7 

 

Příloha č. 1 rámcové dohody 

Specifikace služeb 

pro ČMI – OI Most 

 

1. Popis služeb - technické podmínky 

1.1 Uskladnění závaží /tato služba je požadována/ 
Dodavatel zajistí uskladnění cca 20 t závaží (v půltunových a tunových blocích) 
objednatele umístěného na vhodném podkladu (např. na čisté suché betonové ploše, na 
paletách, apod). Závaží bude uskladněno pod střechou tak, aby nebylo přímo vystaveno 
povětrnostním vlivům a vlhkosti od podlahy. Prostor uskladnění bude chráněn proti 
krádeži, střežen minimálně kamerovým systémem nebo jiným způsobem, který 
objednatel odsouhlasí. Dodavatel zajistí, aby v místě uskladnění závaží byly k dispozici 
vhodné manipulační prostředky pro uskladnění a nakládání závaží na nákladní vozidla 
(nap. vysokozdvižný vozík, jeřáb apod.) a vyškolená obsluha těchto prostředků. 
Dodavatel na základě objednávky objednatele zajistí nakládku a vykládku závaží na/z 
nákladního vozidla v místě uskladnění závaží za stejnou hodinovou sazbu, kterou 
používá při manipulaci se závažím hydraulickou rukou.  

1.2 Přeprava závaží /tato služba je požadována/ 
Dodavatel bude mít po dobu platnosti smlouvy trvale k dispozici, tj. vlastnit nebo mít 
v dlouhodobém nájmu, min. jedno tzv. “první“ nákladní vozidlo s hydraulickou rukou 
a min. 2 podpěrami (vzpěrovými nebo sklopnými válci) + přívěs a musí být schopen 
operativně (na vyžádání objednatele) zajistit druhé nákladní vozidlo. Užitečné zatížení 
soupravy (prvního nákladního vozidla + přívěsu) musí být min. 22 t, užitečné zatížení 
druhého vozidla musí být min. 10 t.  
Minimální dosažitelné rozvory (např. po nadzvednutí poslední nápravy) prvního vozidla 
a druhého vozidla v klidu při zatížení 10 t, resp. přívěsu při jeho maximálním zatížení, 
musí být menší než 6,50 m (z důvodu, že se samotné vozidlo/přívěs musí vejít na 
mostové váhy, resp. žádná část vozidla/přívěsu se nesmí dotýkat země mimo plochu 
vážního mostu). Ložní plocha obou vozidel a přívěsů musí být vhodná pro přepravu 
litinového závaží (např. dřevěná podlaha). První i druhé vozidlo musí splňovat emisní 
normu EURO 3 nebo přísnější. 
Dodavatel na základě objednávky objednatele vyzvedne v místě uskladnění požadované 
závaží (podle požadovaného množství závaží použije buď samotné nákladní vozidlo, 
nebo i přívěs, příp. i 2 vozidla) a přepraví je na místa provádění metrologických výkonů, 
která objednatel uvede v objednávce. Po provedení metrologických výkonů 
objednatelem odveze dodavatel závaží zpět do místa uskladnění závaží. Pokud to bude 
pro objednatele i dodavatele ekonomicky výhodnější a vozidlo bude parkovat na místě 
chráněném proti krádeži, nechá dodavatel závaží naložené na vozidle do následující 
objednané služby přepravy závaží. 
Dodavatel bude při přepravě závaží přednostně využívat pozemní komunikace, na 
kterých se neplatí mýtné. Nebude-li to technicky možné nebo bude-li to pro objednatele 
ekonomicky výhodnější, může dodavatel využít i zpoplatněné úseky pozemních 
komunikací.    

1.3 Manipulace se závažím /tato služba je požadována/ 
Každé nákladní vozidlo, které bude používáno pro přepravu závaží dle odst. 1.2. bude 
mít v zadní části nákladového prostoru hydraulickou ruku s minimální nosností 1 t při 
vysunutí do vzdálenosti 10 m, případně může být hydraulická ruka za kabinou, ale v tom 
případě musí mít minimální nosnost 1 t při vysunutí do vzdálenosti 14 m. Dodavatel 



Příloha č. 1a ZD:  Závazný vzor rámcové dohody – OI Most 

8 

 

zajistí v místě uskladnění závaží a na všech místech provádění metrologických výkonů, 
kde bude potřeba manipulovat se závažím, přítomnost osoby, která bude řádně 
proškolena a přezkoušena pro manipulaci s hydraulickou rukou. Tato osoba bude 
manipulovat se závažím na základě pokynů zaměstnance objednatele, který bude 
metrologické výkony provádět. 

 
2. Ceny služeb 

 

Služba Cena v Kč bez DPH za 

měrnou jednotku 

Uskladnění závaží (cca 20 t) 0,-Kč/čtvrtletí 

Cena dopravy samotným vozidlem *)                           45,-Kč/km 

Cena dopravy soupravou = vozidlem + přívěsem *) 50,- Kč/km 

Manipulace s hydraulickou rukou 800,- Kč/h 

*) V ceně za měrnou jednotku u dopravy není započítáno případné mýtné. Mýtné bude 

připočítáno dle doložených poplatků uhrazených dodavatelem v souvislosti 

s poskytovanými službami přepravy závaží. 

K těmto cenám bude připočtena DPH ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

V případě že na základě objednávky budou služby dopravy nebo manipulace 

s hydraulickou rukou prováděny mimo pracovní dobu uvedenou v čl. 2.2 smlouvy, tzn. 

např. o víkendu, navyšují se ceny těchto služeb za měrnou jednotku uvedené v tabulce o 

10 %. 

 

3. Místo uskladnění závaží 

Průmyslová 4, Chabařovice, 40317 

 

4. Kontaktní osoby 

 

(kontaktní osoby objednatele budou doplněny před podpisem smlouvy) 

Hlavní kontaktní osoba objednatele: 

Ing. xxx tel. xxx xxx@cmi.gov.cz 

Další osoby oprávněné vystavit objednávku služeb: 

Ing. xxx tel. xxx xxx@cmi.gov.cz 

xxx tel. xxx xxx@cmi.gov.cz 

xxx tel. xxx xxx@cmi.gov.cz 

xxx tel. xxx xxx@cmi.gov.cz 



Příloha č. 1a ZD:  Závazný vzor rámcové dohody – OI Most 

9 

 

 

Hlavní kontaktní osoba dodavatele: 

Radka Panznerová tel. 775748648 doprava@panzner.cz  

Další osoby oprávněné potvrdit objednávku služeb: 

xxx tel. xxx doprava@panzner.cz 

 

mailto:x@panzner.cz
mailto:xxx@xxx.cz

